**CATHOLICA:** Ecce falsa homo in qualitate, non in substantia. Illa enim quæ in subsistente atque in subjecto sunt corpore, sicuti color, forma, quantitas, qualitas, non substantia sunt sed in substantia, v. g. nulla substantia vel nullum subjectum, ubi nulla qualitas nulla accidentia. Aug.: *Dicit tibi, homo est animal rationale, immortale; vel ita; Homo est substantia rationalis constans et anima et corpore. Idem De Civit.: Anima et corpus cum est utrumque conjunctum simul hominis nomen habet. Quod tamen et singula non annullunt etiam cum de singulis loquimur. Scriptura interdum attestatur, ut etiam, cum duo ista conjuncta sunt, et vivit homo (Math. iv), tamen etiam singula hominis vocabulo appellat, animal scilicet interiorum hominem, corpus vero exteriorum; animam vocans tanquam duo sint homines, cum simul utrumque sit unus homo. Hieronymus in serm. Cogitit me: Idem verus Deus atque homo verus*

A in una subsistente vel persona sine divisione aut omissione creditur. Verumtamen Deus Verbum est et non caro, quanquam carnem rationabiliter animata assumperit, hancque sibi unione naturali et secundum subsistentiam connivit, etc. Contra regulas, inquit, Aristotelis est. Etiam si est. Vide te, inquit Apostolus, ne quis vos decipiat per philosophiam et inanem fallaciam hominum mente corruptorum secundum elementa mundi, et non secundum Christum, in quo habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter (Coloss. ii). Leo papa: *Totum igitur corpus implet tota divinitas. Assumpitus homo in Filium Dei sic in unitate personæ Christi ab ipsis corporalibus est receptus exordio, nec sine divinitate editus. Et in natura hominis accepit a Patre quod in natura divinitatis etiam ipse donavit. Apparuit hodie Verbum carne vestitum, et quod nunquam fuit humanis oculis visibile, caput etiam manibus esse tractabile, et impletum est in fine saeculorum quod erat ante aeterna saecula dispositum. Deus Dei Filius genitus de Patre coetero, id est etiam partu, est natus homo. Creatu est forma servi sine conditione servili, nec Dei formam servit forma violavit. Summa essentia nos in suam gloriam transiit, sed quod erat esse non desitit; quia non ita proprietates suas tenuit utraque natura, ut personarum in eis possit esse discretio; sed utrumque Dei de potentia suscientis, utrumque homo de humilitate suscepit.*

**C HÆRESIS:** Ecce ostensum est quis assumpsit, scilicet tercia in Trinitate persona, et quæ sint assumpta, videlicet anima et caro, vel humana natura. Sed contra probatur quod natura naturam non assumpsit, sicut nec persona personam his rationibus. Dicunt auctoritates quod assumens est aliquit factum propter assumptionem, quod non erat.

**D** «Cum ergo divina natura nihil sit facta quod non esset nec ipsa assumens est, nec aliquid assumptum. Item: *Nihil assumpsit humanitatis, nisi quod natum est de Virgine. Quia ergo divinitas de Virgine natum legitur, nec ipsa carnem suscepit. Item: Si divinitas humenam naturam suscepit, plenitudinem et integratem illius nec suscipere debuit. Quod si plenitudinem humanitatis suscepit, tunc posse pati, posse mori, quod est contra omnes auctoritates. Cui contrarium videtur quod Augustinus dicit in libro De fide ad Petrum: Nec humanitas Christi aeterna est a natura matris. Neque enim natura aeterna atque divina temporaliter concipi et nasci ex homino nullatenus posset, nisi secundum conceptionem veritatis humanae veram conceptionem atque nativitatem ineffabilis in se divinitas accepisset. Ex hac auctoritate videtur quod divina natura humanam assumpsit. Sed vehementer nos movet quod eam genitam ex Patre naturaliter, et ex homine natam temporaliter dicit, nisi forte naturam pro persona hic accipiat. Alioquin si dixerimus naturam quæ communis est trium personarum genitam esse, procul dubio natura genita Pater non est, imo a natura Patri quæ non est genita, alia est.*

« CATHOLICA : Ecce plus quam Arius qui suam tertiam personam et Deum et hominem negat, cornu scilicet syllogismo, ut Catholicis illudat : Si personam assumptam dixeris, Deus non erit, quia divina natura assumens non est; si negaveris, hoc non erit: alterum ex altero sic excludit, ut utrumque neget, si plenitudinem humanitatis suscepit, ac si diceret: Si vere homo fuisset, tunc pati et mori posset: quod est, inquit, contra omnes auctoritates. Ergo secundum omnes auctoritates omnia falsa sunt. Hieronymus in Cogitiis me : Verbum Patris homo fieri dignatus est. Qui quoniam totum suscepit quod hominis, homo totus est, et totum accipiens quod Dei est, omnino aliud quam Deus qui natus est ex Maria. esse non potuit. Scitur et potuit in utero virginis sine sui corruptione miseri atque uniri, ut unus esset Christus, Dens et homo una persona, una substantia. Hinc et Theotocon eam veraciter confitemur Dei genitricem, nec Christotocon. Leo papa : Non sic creatura in societatem sui Creatoris assumpta est, ut ille esset habitator, et illa habitaculum; sed ita ut nec alteri altera natura insereretur. Salva igitur et manente utriusque naturae proprietate in unam coenitatem personam, suscipitur ab aeternitate mortalitas et natura inviolabilitas non est unita passibili ante tempora manens esse cœpit ex tempore. Assumpta est de matre hominis natura et inviolabilis virginitas substantiam ministravit. Aug. De Trinit. : Si queritur a me ipsa incarnatio quomodo facta sit, ipsum Dei Verbum dico carnem factum, id est hominem factum, ut ibi sit non tantum Verbum Dei et hominis caro sed et rationabilis hominis anima, atque hoc totum ei Deus dicatur propter Deum et homo propter hominem.